
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU ČSPA 
Datum:  22.10. 2018 

Čas:  15:00 – 17:00 h 

Místo:  MPK, Pobřežní 665/21, Praha 8, 3. patro, zas. místnost C 304 

Pozváni: Petr Bohumský, Aleš Král, Lucie Mazurová, Zdenek Roubal, Miroslav Šimurda, Jan Šváb, 
Kateřina Vlčková, Marcela Vítková, Kamil Žák 

Přítomni: Aleš Král, Zdenek Roubal, Miroslav Šimurda, Jan Šváb, Kateřina Vlčková, Marcela Vítková 
(telefonicky pro bod "100 let") 

Bod programu Obsah 

Noví členové Přijati: Anna Vedyushenko, Peter Kostolanský, Hynek Bíla a Jiří Koudelka. Z přihlášky 
Tomáše Matušky není zřejmé, jestli splňuje požadavky pro přijetí a proto bylo rozhodnutí 
odloženo. Katka ověří. 

Z vyplněných přihlášek je zřejmé, že jsou nutné drobné úpravy šablony. Přidat položku 
"Aktuárská praxe", přejmenovat stávající položky na "Email do zaměstnání" a "Telefon do 
zaměstnání". Mirek vyjedná z grafickým studiem. 

Podzimní 
seminář 

Podzimní seminář bude 27.11.2018 na téma Pokročilá grafická analýza dat v R. Cena pro 
členy je 2500 Kč, kapacita 25 osob. Očekávání je, že seminář bude za 2 body do 
celoživotního vzdělávání. 

100 let  Plánování konference v prostorách ČNB. Termín bude 19.9.2019. Marcela zjistí finanční 
podmínky minimálně pro varianty den/půlden, počet osob 150 - 200 a ceny jednotlivého 
technického vybavení. Alternativou je např. kongresové centrum Cubex či řešení vybavení 
přes PR agenturu. 

Na jednání aktuárské pracovní skupiny se několik dobrovolníků nabídlo k několika tématům 
pro články. 

Zakládáme pracovní skupinu pro oslavu 100 let. Vedena bude organizačním výborem 
Honza, Marcela, Katka, Mirek, Aleš.  

Aleš zařídí informaci o pracovní skupině na Facebook a na web (novinky, kolotoč, seznam PS). 

LAT ŽP Před schválením Směrnice LAT ŽP ji zkusíme konsultovat s ČNB. Předpokládaní zástupci 
ČSpA: Honza, Tomáš Strašák, Kamil. Zorganizuje Honza. 

CERA Při relativně malé účasti na aktuárské PS nikdo nevyjádřil zájem o zařizování CERA. Výbor 
to však považuje za důležité a očekává, že nízký zájem je ovlivněn malou znalostí. Zvýšení 
povědomí povede k většímu zájmu. Aleš vytipuje dobrovolníky z dotazníku. 

CPD Skupina pro vzdělávání by měla zpracovat návrh změny systému celoživotního vzdělávání. 
Pro spolupráci se nabízí Radek Řezanka. Zdenek zařadí na agendu PS. 

Další jednání 26.11.2018 15 – 17, MPK Kooperativa 

informace, úkol, rozhodnutí 



  

2 

Přílohy: bez příloh 

Zapsal: Aleš Král, 23.10.2018 


